/
Pedm l(oi(+fl fin üenezes

Píesideflterda Cámarâ
Municipal de Estáncia

Estado dê SêÍgipe
Municipio de Estância

viâ de Autó8rafo do Projeto de Lei ns 90/2025, de autoria do PodeÍ Executivo, aprovado pela câmara Municipal na
sessão Extíaordinária no dia 26/oal2o25.

cERflDiO
CERÍIFICO OUE Â PRESiIIÊ
IEÍ FOI DIGIIÂIiIADi i
PUBTICÂDÁ TO DIA?i:
0FtctÂt 00 xtlrilctPt0, Ê.
cotF0txtDÂ08 c0r{ 0 §1

o0 ÀnÍ, 117 DÂ r!t oP6Âxrcr
D0 . x u x I c I P í 0 0E
ESTltCtÁ /S E.

çxC í ic qt r,,
DE J9 D o J DE 2025.

ACRESCENTA O PARÁGRAFO ÚNICO
NO ARTIGO 4" DA LEI N.'2.452, DE 02
DE MAIO DE 2025, E DÁ OUTRAS
PROVIDÉNCIAS.

,osc torrto ütl Goq: lor Srnro
,oorIo(_. fur |. \Dqo 0! fíne t

rx(üo n,Ull l02i

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA, ESTADO DE
SERGIPE, ANDRÉ GRAÇA SANTOS, no uso de suas atribuições legais e na
conformidade do artigo 80. inciso II da Lei Orgânica Municipal,
Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1'. Acrescenta o parágrafo único no artigo 4o da Lei no 2.452, de 02 de
maio de 2025, passando a vigorar com a seguinte redação:

Art. 4". [... ]

Parágrafo único. Sempre que pertinente ao tema e de
comum interesse, as ações, eventos, campanhas e demais
atividades voltadas às mulheres marisqueiras poderão
contar com a colaboração da Secretaria Municipal de
Políticas para a Mulher, com vistas ao fortalecimento e à
ampliação das políticas públicas destinadas a esse público.

Aú. 2'. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3o. Revogam-se as disposições em contriirio.

Gabinete do Prefeito do Município de Estância/SE, ,/9 6s r\ c§.,'q,. de 2025.

ANDR.E C ÇA SANTOS
Prefeito do Município de Estância,rSE

Praçâ Barâo do Rio Brânco, N.. 76 - Centro - Estância/SE
Fone: (79) 3522-l143

j

Estância, J 9 de [\ cpJ.o de 2025.

LEt Ns J. zrtr+

J-